Multi' modis, vas argenteis, palm' & crinibus tecti fractis. Orat. 212 a, Qui est omnibu' princeps: non, omnibus princeps.

\* SABAZE, orum. sacra Dionisi. de Nat. 71 a, Cui Sabazea sunt instituta.

SABAZIVS, deus: id est, Dionysius, seu Bacchus. de Legib. 177 a,

SABINI, populi. Off. 8, & in Vat. 36, pro Corn. 61.

SABINVS, na. pro Cor. 61 a, Fædus Sabinum. \* pro Ligar. 142 a, possum fortissimos viros Sabinos, tibi probatissimos, totumq; agrum Sabinum, florè Italiæ, roburq; Reipub. proponere.

SACCVS, ci. I. V. 95 b, Cum iste coria, cilicia, saccos imperreret.

SACELLVM, li. cella, templum priuatum. cont. Rull. 73 b, Sunt loca publica vrbis, sunt sacella. de Diuin. 101 b, Ea exiuit in quoddam sacellum hominis capiendi causa. \* de Arusp. 250 b, In his ædibus sacellum dico fuisse. ibid. In qua domo ita est inædificatum sacellum, vt alius fecerit, tibi tantummodo sit demolendum. & 251 a, L. Pisonem quis nescit nisi ipsis temporibus maximu' & sanctissimum Dianæ sacellum in Cœlicolo sustulisse. ibid. Qui sacrificia gentilitia illo ipso in sacello statuto loco, anniuersaria facerant ibid. A' Sex. Serrano sanctissima sacella suffossa, incensa, inædificata, oppressa, summa deniq; turpitudine esse fœdita nescimus?

SACER, a, um. religiosus, consecratus, habens religionem, (profanus. pro Dom. 219 b, Arrogans est de religione, de rebus diuinis, ceremonijsq; sacris pontifices docere conari. Ep. 208 b, Sarta tecta ædium sacrarum locorumq; communium tueri. de Leg. 190 b, Signa sacra & religio. de Clar. orat. 169 a, Quum plebs montem Auentinum, qui Sacer appellatus est occupauisset. pro Dom. 220 b, Itaq; populus Romanus breui tempore neq; regem sacrorum, neq; flamines, neq; salios habebit.

† Syntaxis. Sacra res. Sacrum, sacra priuata. Sacrum committere. Sacra paterna. Facere sacra. Rem facere sacram. Sacrum & religiosum signum. Cum sacris bellum gerere.

SACERDOS, tis. flamen, minister publicus Dei, sanctissimo sacerdote predictus, qui vel quæ sacra præest, antistes fani. I. V. 134 a, Cephaleidi mensis est certus, quo mense sacerdotem maximum creari oportet. pro Fon. 284 a, Virgo sacerdos Vestæ. in Verr. 226 a, Præstet mihi sacerdotis cum infulis & verbenis fuerunt. pro Corn. 66 a, Sacra Cereris per Græcas semper curata sunt sacerdotibus. Tusc. 173 a, Sacerdos aduectæ in fanum. pro Dom. 242 a, Sacerdotes deorum immortalium. de Arusp. 250 a, Sacerdotem ab ipsis aris puluinaribusq; detraxerit. de Legib. 173 b, Diuis alijs sacerdotibus, omnibus pontifices, singulis flamines sunt. pro Dom. 220 b, Itaq; populus Romanus breui tempore neq; regem sacrorum, neque flamines, neque Salios habebit, neque ex parte dimidia reliquos sacerdotes, de Clar. 176 a, Hic qui in collegio sacerdotum esset, condemnatus est. pro Dom. 234 a, Sacerdos castissimus. in Pison. 98 b, Popularis sacerdos. pro Sestio. 11 a, Sacerdos stuprorum. \* in Ant. 181 a, Sive quod tyranni sacerdos es, siue quod mortui. I. V. 223 b, Poltridie sacerdotis Cereris atque illius fani antistes (Gellius anistia legis) maiores natu, probatæ ac nobiles mulieres rem ad magistratus suos deferunt. pro Dom. 213 a, Si villo tempore magna causa in sacerdotum populi Romani iudicio ac potestate versata est. & 235 b, Homo non alienus ab hoc religioso Libertatis sacerdote. de Arusp. 250 b, Quod Pessinuntem per scelus à te violatum, & sacerdote sacrisq; spoliatum recuperavit pro Sest. 11 a, Nec mihi res erat cum Saturnino, &c. sed cum stupro rum sacerdote, cum venefico. pro Corn. 66 a, Sed cum illum sacerdotem, quæ Græcum illud sacrum monstraret & faceret, ex Græcia deligerent: tamen sacra pro ciuibus eiuem facere voluerunt. & b, Has sacerdotes video ferè aut Neapolitanas aut Velienses fuisse, fœderatarum sine dubio ciuitatum. ibid. Sacerdotem illum eiuem Romanam factam non esse. I. P. 98 b, Quid populari illi sacerdoti sexcentos ad bestias

bestias amicos sociosq; misisti? de Leg. 175 b, Plures deorum omnium, singuli singulorum, sacerdotes & respondendi iuris & confitendiarum religionum facultatem afferunt. ibid. Descriptio sacerdotum nullum iustae religionis genus praetermittit. Nam sunt ad placandos Deos alij constituti, qui sacris praesint solennibus: ad interpretanda alij praedicta vatum.

† Syntaxis. *Libertatis religiosus sacerdos. Stuprorum sacerdos.*

SACERDOTIVM, tij. sacerdotis munus. in Verr. 134 a, Itaque Iouis illud sacerdotium amplissimum Theomnesto datur. & ibid. Cuius nomen existit, is haberet sacerdotium. con. Rull. 69 b, Amplitudo sacerdotij. pro Rab. 96 a, L. Flaccus homo in sacerdotio, ceremonijsq; quibus praerant, diligentissimus. pro Dom. 215 a, Eligere amplissimos viros ad sacerdotia. & 220 b, In sacerdotium venire. & ibi. Quia patricio non sit locus, non venire. & 240 b, Inire sacerdotium. & ibid. Licinia virgo Vestalis, sanctissimo sacerdotio praedita. de Arusp. 248 b, Te appello, Lentule, tui sacerdotij sunt thesauri, curricula, praesentio, ludi. Ep. 221 b, De sacerdotio tuo quantam curam adhibuerim, cognoscas. & 42 a, Amplissimum sacerdotij collegium, & 246 b, Sacerdotium deniq; cum consecuti possent, non appetiunt. Att. 119 b, de Diu. 99 a, in Anton. 175 b, de Sen. 90 a, Cuius qui in urbe sua sacerdotio sit amplissimo praeditus. pro Dom. 234 a, b, Qui & sacra priuata coluerunt, & publicis sacerdotijs praesuerunt. de Sen. 83 a, Metellus Pont. max. viginti & duos annos ei sacerdotio praesuit. \* con. Rull. 69 b, Atque hoc idem de caeteris sacerdotijs Cn. Domitius tribunus plebis tulit, quodd popululus per religionem sacerdotia mandare non poterat. de Arusp. 250 a, Nihil te neq; sacerdotium ipsum, quo est haec tota religio constituta, permouit? Attic. 276 b, Quae lex est de sacerdotijs proxima.

† Syntaxis. *Amplissimum sacerdotium. Sacerdotium habere, dare. Sacerdotio sancto praedita.*

SACRA, orum. vide SACRYM.

SACRAMENTVM, ti. solenne iusturandum. Ep. 110 a, Pugna si me, amas, nisi arguta apparebunt, vt sacramento contendas, mea non esse. de Orat. 88 b, Agerent enim tecum lege Pythagorei, quibus cum tibi iusto sacramento contendere non liceret. pro Mil. 115 b, Iniustus iudicij & sacramentis fundos alienos petere. pro Dom. 228 b, Si Decemviri sacramentum in libertate iniustum iudicassent, tamen quotiescunq; vellet quis, hoc in genere rem iudicatum referre posse voluerunt. pro Cec. 303 b, Postea sacramentum nostrum iustum iudicatum. Off. 8 b, Obligare aliquem secundo militiae sacramento: quia priore amisso, iure pugnare cum hostibus non possit.

SACRANDI, de de L. 174 a, Ne quis agrum consecrato: auri, argenti, eboris, sacrandi modus esto.

† Syntaxis. *Sacramento contendere. Iniustus iudicij & sacramentis petere. Sacramento obligare aliquem. Prius amittere sacramentum.*

SACRARIVM, tij. locus, ubi res sacrae reponuntur & asseruantur. I. V. 200 b, Erat apud Heium sacrarium cum magna dignitate in aedibus \* a maioribus traditum, perantiquum, in quo signa pulcherrima. ibid. Vt ad illud sacrarium redeam. ibid. Sacrarij religio. Ep. 203 a, C. Auianus, qui habitat in tuo sacrario. in Catil. 107 a, Aquila illa argentea, cui Catilina sacrarium scelus domi tuae fecerat. & 102 a, Cui domi tuae sacrarium scelus tuorum constitutum fuerat. I. V. 205 b, Minus clarum putauit fore, quod de armario, quam quod de sacrario esset ablatum. pro Mil. 218 a, Vt ante ipsum sacrarium Bonae deae, quod est in fundo T. Sextij Galli, &c. primum illud vulnus acceperit. pro Mur. 344 a, Non nemo etiam in illo sacrario Reipub. in ipsa inquam curia non nemo hostis fuit.

SACRATVS, a, um. pro Dom. 221 a, Hoc vetant sacratae leges. de Leg. lib. 2, Verba ex sacratis legibus. \* pro C. Cornel. 1, Leges sacratas ipsi sibi restituerent.

SACRIFICATIO, onis. de N. 39 b, In dea Vestra omnis precatio & sacrificatio extrema est.

SACRIFICIUM, cij. sacrum, res diuina, sacra. de Clar. 169 b, Cum M. Popilius sacrificium publicum cum lena faceret, quod erat flamen Comentalis. Att. 238 a, I. V. 223 b, Cuius Laurentiae vos pontifices ad aram in Velabro sacrificium facere soletis. Attic. 7 a, Cum sacrificium pro populo fieret de Arusp. 251 a, Qui sacrificia gentilia illo ipso in sacello, statuto loco, annuariae factitarunt. de Arusp. 252 a, Sacrificium, quod sit in eodibilibi ceremonia a populo Rom. & 249 b, Vt illud ludorum epulare sacrificium facerent. de Inuen. 64 a, Praebere hostias ad sacrificium. I. A. 199 a, Is neque sacrificijs solennibus factis, neque votis nuncupatis est profectus. I. A. 183 b, Certus dies non vt sacrificij, sic consilij expectari solet. \* in Clod. Qui omnia sacrificia nosset. \* I. V. 230 a, Atque ille Praen sacrificijs

anniuersarijs simul cum Aesculapio apud illos colebatur. pro Dom. 234 b, Qui & sacra priuata coluerunt, & publicis sacrificijs praesuerunt. de Arusp. 246 a, De illo ipso sacrificio, quod fit pro salute populi Romani, quod post Romam conditam huius vnus casti tutoris religionum scelere violatum est, quod tres pontifices statuerent. pro Mil. 110 a, Dictatoris Lanuij statuta sacrificia nosse negotij nihil erat. Tusculan. 173 a, Cum illam ad solenne & statum sacrificium curru vehi ius esset.

† Syntaxis. *Sacratae leges. Precatio & sacrificatio. Sacrificium facere, factitare. Ad sacrificium hostias praebere.*

SACRILEGIUM, gij. rei sacrae furum. in Sal. 274 a, Non ita est, sed abiit in sodalium sacrelegij Nigridiani.

SACRILEGVS, a, um. parricida. de L. 176 a, Sacrelego poena est, neq; ei soli qui sacrum abstulerit, sed etiam ei qui sacro commendatum pro Dom. 235 b, Imago meretricis a fure sublata, a sacrelego collocata. de Arusp. 251 a, Impurus & sacrelegus. Sal. in Cic. 279 b, Vxor sacrelega. \* I. V. 77 b, Non sacrelegum, sed hostem sacrorum religionumq; in vestrum iudicium adduximus. & 162 b, Quorum cuius Rom. nemo erat, sed Graeci sacrelegi, iam pridem improbi, repente Cornelij

SACRO, as. consecro, dedico. de Diu. 85 a,

*Quod patriae voces studijs nobisq; sacrasit.*

pro Corn. 61 a, Deinde sanctiones sacrandae sunt, aut genere ipso, aut obestatione & consecratione legis, aut poena, cum, &c. aliter sanctiones sacrae.

SACROSANCTVS, sta. ctum. pro Corn. 62 a, Sacrosanctum nihil esse potest, nisi quod per populum plebem ue sancitum est. & 61 b, Sacrosanctum nihil esse potest, nisi quod populus, plebs ue sanxisset. in Cat. 108 a, Ergo in vastatione omnium tuas possessiones sacrosanctas futuras putas?

SACRYM, cri. sacrificium. pro Cor. 66 b, Sed cum illam quae Graecum illud sacrum monstraret & faceret, ex Graecia deligerent, tamen sacra pro ciuibus ciuem facere voluerunt. ibid. a, Sacra Cereris summa maiores nostri religione cofici, cerimoniasq; voluerunt. & ibid. b, Sacra Cereris per Graecas semper curata sunt sacerdotibus. de Nat. 71 a, Dionysius quartus, cui sacra Orphica putantur cofici. de Leg. 174 a, Sacra priuata perpetua manento. de Leg. 179 b, De sacris haec sit vna sententia, vt consecratur semper, & deinceps familijs prodantur, vt in lege posui, perpetua sint sacra. & 173 a, Nec vlla vitiorum sacra solennia obeunt. Att. 16 b, Memmius Luculli vxorem suis sacris iniitauit. de Leg. 174 a, Sacrum sacrae commendatum qui cleperit, rapseritq; parricida esto. item, Sacra priuata, sacra gentilitia. pro Dom. 220 a, Quid sacra Clodiae gentis intereunt. & ibid. Nec amissis sacris paternis in haec adoptua venisti. de Arusp. 251 b, Nec quis te sacra illa tua faciem videre possit. Orat. 210 b, Quibus verbis sacrorum alienatio fiat. pro Font. 284 a, Qui cum omnium sacris delubrisq; bella gesserunt. con. Rull. 69 b, Quod per populum creari fas non erat, propter religionem sacrorum. pro Flac. 160 b, Istorum religio sacrorum a splendore huius imperij, grauitate nominis nostri, maiorum institutis abhorret. pro Dom. 220 b, Ne quid, &c. de sacrorum religione minuatur. ibid. Iam omnium sacra interierint, quorum custodes vos velle debetis. ibid. Rex sacrorum. & 233 b, Qui & sacra priuata coluerunt, & publicis sacrificijs praesuerunt. de Arusp. 257 b, Ille parentum nomen, sacra, memoriam, gentem, Fonticiano nomine obruit. ibid. Occula & maribus non inuita solum, sed etiam inaudita sacra inexplabili scelere peruerit. de Nat. 60 b, Sacra, cerimonias, religionesq; defendere. ibid. Cum omnis populi Rom. religio in sacra & in auspicia diuisa sit. ibid. Romulum aspicijs, Numam sacris constitutis fundamenta iecisse nostrae ciuitatis. de Leg. 173 b, Neue quem inuitant, nisi, vt assolet, Ceteri Graeco sacro. Sacrum commissum quod neque expiari poterit, publici sacerdotibus expianto. & 175 b, Qui sacris publice praesunt. ibid. Sunt ad placandos Deos alij constituti sacerdotibus, qui sacris praesint solennibus. Attic. 16 b, Vt anniuersaria sacra iuuentutis non committerentur. Hortens. Siue vates, siue in sacris iniitjsque tradendis diuinis mentis interpretes.

\* SAECVLVM. vide SECVLVM.

† Syntaxis. *Consecrare sacra, obire. Committere sacrum. Sacrum commissum expiare.*

SAEPE, frequenter, frequens, magna ex parte, identidem, crebro. de Inu. 42 a, Saepe & multum hoc mecum cogitavi, bonine an mali plus, &c. pro Qu. 1 a, M. Iunius in hac causa multum & saepe versatus. & 18 a, Saepe ac diu, &c. de Inu. 64 a, Semel ac saepius. pro Fon. 279 b, Semel atq; iterum, ac saepius. Att. 139 a, Etsi hoc effici, saepe & saepius mihi facturus videtur.

videor. *aliter, officium.* Ep. 22 a, Id ut re experiatur, iterum & sæpius te rogo. pro Pomp. 9 b, Testis est iterum ac sæpius Italia. de Fin. 73 a, Interdum, vel potius nimium sæpe. Ep. 6 a, Quod antea tibi sæpe significavi. & ibid. b, Pompeium scis temporibus illis non sæpe in senatu fuisse. ad Her. 19 a, Minus sæpe. Off. 65 b, Quod si sæpe dictum est, dicendum tamen est sæpius.

SÆPENVMERO. de Senect. 77 b, Sæpenumerò mirari soleo, &c. Epist. lib. 16, Sum totos dies cum eo, noctisque; sæpenumerò partem.

† Syntaxis. *Sæpe & multum. Semel ac sæpius. Semel atque iterum, ac sæpius. Sæpe ac sæpius. Nimium sæpe.*

SÆVIO, uis. *seuitiam in aliquem adhibeo, exerceo, crudelitatem adhibeo.* in Vat. in.

SÆVITIA, tiæ. *crudelitas.* Part. 280 b, In iudicio aut seuitiam aut clementiam iudicis sibi proponet orator. Offic. 37 b, Sed heris sanè adhibenda sæuitia in famulos, si aliter teni non possunt.

SÆVVS, a, um. *ferus, crudelis.* de Or. 157 a, Vndiq; venturumpunt, sæui existunt turbines. de Di. 132 a, Vnde supersticiosa primum sæua cuiusvis vox fera pro Ccl. 41 a, Medea amore sæuo faucia. Tusc. 179 b, Sæua gens: † Syntaxis. *Supersticiosa primum sæua cuiusvis vox fera. (hic expende sine coniunctione tria attributa.)*

SAGA, græ. de Diu. 94 a, Ex quo *sagire* sagæ anus, quia multa scire volunt. & 135 a, Sagarium superstitio.

SAGACITAS, tis. *calliditas, solertia.* de N. 58 a, Canum incredibilis ad inuestigandum sagacitas natum. in Ver. 97 b, Qua est iste sagacitate in his rebus. & 206 b, Tuam tantam fuisse sagacitatem. \* Tusc. 162 b, Vim artè, sagacitatem, memoriam, motum, celeritatem videt animus. de Nat. 56 b, Nos sagacitate canum ad vtilitatem nostram abutimur.

SAGACITER, cius, cissimè. *callidè.* de Orat. 104 a, Sagaciter peruestigare, quid sui ciues cogitent, &c. de Orat. 125 b, Odor quàm sagacissimè possum, quid sentiant. &c. Attic. 94 a, Illud præterea *μυσικώτερον*, tu sagacitè odorabere.

† Syntaxis. *Canum sagacitas natum ad inuestigandum.*

SAGATVS, a, um. I. A. 258 b, Deinde cras sagati prodeamus. pro Font. 280 b, Galli sagati brachatiq;e. \* Frag. ep. Cum reliqui consulares sagati vellent descendere.

SAGAX, cis. *callidus, acutus, prudens.* Tusc. 241 a, Nihil est in homine, sagaci & bona mente melius. de Diu. 94 a, Sag. re enim, sentire acutè est: ex quo sagaces dicti canes. de Leg. 160 a, Homo animal prouidum, sagax multiplex. I. C. 101 a, Quem tu ad suspicandum sagacissimum fore putasti. de Fla. 74 a, Mentem acrem, &c. & ut ita dicam, sagacem. de Diu. 85 a, *Hoc adeò penitèns cura videre sagaci, Ocia.---*

\* Epist. 157 b, Nimia eius indulgentia in Lepidum ad hæc pericula perpicienda fecit eum minus sagacem.

† Syntaxis. *Sagax & bona mēs. Homo sagax, prouidus, multiplex. Sagax ad pericula prospicienda. Cura videre sagaci. Mens acris & sagax.*

SAGINA, næ. *cibus offæue ad saginandum apta.* pro Flac. 49 b, Qui multitudinem illam non autoritate, sed sagina tenebat.

SAGINOR, ris. *pinguesco.* pro Sest. 20 a, Qui ab illo pestifero ac perditio ciue iam pridem reipub. sanguine saginantur.

SAGIO, gis de Di. 94 a, Sagire enim sentire acutè est: ex quo sagæ anus, quia multa scire volunt, & sagaces dicti canes. & ibidem: Is igitur, qui antè sagit, quàm oblata res est, dicitur præfagite.

SAGITTA, tæ. *iaculum, quod arcu iacitur, vel balista.* I. V. 217 a, Sagittæ pendebant ab humero. Ac. 22 b, Configere aliquem sagittis, *---iacet vna sagitta.*

*Quam propter nitens penna consoluitur ales.*

SAGITTARIVS, rij. *arcitenens, sagittipotens.* I. A. 197 b, Certum agminis locum tenebant barbari sagittarij. \* Epist. 245 b, Vfus tormentis multis, multis sagittarijs, magno labore meo, sine vlla molestia sumptuè sociorum, septimo & quinquagesimo die rem feci. Attic. 79 b, Magna tormentorum copia, multis sagittarijs, &c. incolumi exercitu negotium consecimus.

SAGITTIPOTENS, tis. in Arat. 287 b. *Mense sagittipotens solus cum sustinet orbem.*

SAGRA, græ. *fluuius.* de Nat. 27 a, Cum ad fluuium Sagram Crotoniatis Locri maximo prælio deueissent, & 62 a, De Sagra Græcorum est vulgare prouerbium. Qui quæ affirmant, certiora esse dicunt, quàm ea quæ apud Sagram.

SAGVLYM, li. *sagum.* I. P. 91 a, Lictores togulis acceptis sagula rececerunt.

SAGVM, gi. *vestis militaris, index belli, vt toga pacis.* in Verr. 154 b, Sagum sumit, lucebat iam ferè. in Ant. 258 b, Propter cuius periculum ad saga istemus. & ibidem: Ad saga ire, & redire ad togas. I. A. 220 a, Cùm est in sagis ciuitas. & 200 b, Tumultum decerni, iustitium iudici, saga sumi dico oportere. \* I. A. 258 b, Ab eorundem aris ad saga sumenda discedere.

† Syntaxis. *Sagum sumere. Ad saga ire. In sagis est ciuitas. Iustitium indicere, saga sumere.*